Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2021                                                                                                         № 4429

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор
 от 08.11.2016 № 5215

В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 № 3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014, от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099, от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018 № 5163, от 02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 № 6287, от 09.11.2018 № 6446, от 05.12.2018 № 6921, от 26.12.2018 № 7601, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 № 2476, 03.06.2019 № 2983, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 № 4183, от 29.08.2019 № 4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 № 6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441, от 28.02.2020 № 956, от 02.04.2020 № 1620, от 01.06.2020 № 2323, от 08.07.2020 № 2805, от 31.07.2020 № 3199, от 31.08.2020 № 3740, от 30.09.2020 № 4405, от 02.11.2020 № 5013, от 27.11.2020 № 5543, от 30.12.2020 № 6245, от 01.03.2021 № 998, от 02.04.2021 № 1684, от 26.05.2021 № 2687, от 02.07.2021 № 3331, от 29.07.2021 № 3804) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

Глава местного самоуправления                                                            А.В.Боровский

	Рыбакова И.Н.
2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г. Бор
 от 02.09.2021  № 4429

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановления от 06.02.2017 № 525,от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 № 3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014, от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099, от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018 № 5163, от 02.10.2018 № 5732,от 01.11.2018 № 6287, от 09.11.2018 № 6446, от 05.12.2018 № 692, от 26.12.2018 № 760, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 № 2476, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 № 4183, от 29.08.2019 № 4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 № 6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441, от 28.02.2020 № 956, от 02.04.2020 № 1620, от 01.06.2020 № 2323, от 08.07.2020 № 2805, от 31.07.2020 № 3199, от 31.08.2020 № 3740, от 30.09.2020 № 4405,от 02.11.2020 № 5013, от 27.11.2020 № 5543, от 30.12.2020 № 6245, от 01.03.2021 № 998, от 02.04.2021 № 1684, от 26.05.2021 № 2687, от 02.07.2021 № 3331, от 29.07.2021 № 3804).
1.	В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1.	В позиции  7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. руб.
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. руб.)

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	 Всего  по муниципальной программе «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор»(1) + (2) + (3) + (4)
	472337,1
	123658,7
	153005,2
	95579,9
	100093,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	380477,9
	80806,8
	103997,9
	95579,9
	100093,3

	4) прочие источники
	7502,5
	996,4
	6506,1
	0,0
	0,0

	В том числе:

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров» (1) + (2) + (3) + (4)
	93706,5
	31019,7
	23620,7
	18 953,0
	20 113,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	93706,5
	31019,7
	23620,7
	18 953,0
	20 113,1

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
(1) + (2) + (3) + (4)
	288486,6
	73947,6
	105412,1
	53434,4
	55692,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	196727,4
	31095,7
	56504,8
	53434,4
	55692,5

	4) прочие источники
	7402,5
	996,4
	6406,1
	0,0
	0,0

1.2. В позиции  8 «Показатели непосредственных результатов» в пункте 2 цифры «266,9» заменить цифрами «283,4».
2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1.   В таблице 1. некоторые строки изложить в новой редакции и дополнить пунктом 2.1.5.:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:
«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2020-2023г
	 Управление ЖКХ

	472337,1
	380477,9
	84356,7

	7502,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	408349,5
	339819,9
	61027,1

	7502,5

	0.5

	Останкинский ТО
	6193,1
	2990,6
	3202,5

	0.9

	Ямновский ТО
	2735,9
	2200,4
	535,5

	1.
	 Подпрограмма 1
«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
 всего :
	08 1 00 00000
	 2020-2023г

Управление ЖКХ

	93706,5
	93706,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ
	78539,8

	78539,8

	1.0.9

	Ямновский ТО
	1687,6
	1687,6

	1.1.
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000

Управление ЖКХ

	93706,5
	93706,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ
	78539,8

	78539,8

	1.1.9

	Ямновский ТО
	1687,6
	1687,6

	2.
	 Подпрограмма 2
«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	2020-2023г
	Управление ЖКХ

	288486,6
	196727,4
	84356,7

	7402,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ
	240538,1
	172108,5

	61027,1

	7402,5

	2.0.6

	Останкинский ТО
	5280,5
	2078,0
	3202,5

	2.1
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ

	124847,1

	124847,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	117785,2

	117785,2

	2.1.5.

	Останкинский ТО
	250,4
	250,4

	2.3.
	Основное мероприятие 5
Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	37096,5
	30019,1

	7077,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.1.

	Управление ЖКХ
	34338,8
	27261,4

	7077,4

2.3.   В таблице 1.2. некоторые строки изложить в новой редакции и дополнить пунктом 2.1.5:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),
тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),
тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),
тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:
«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2021г
	 Управление ЖКХ

	153005,2
	103997,9
	42501,2

	6506,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	123856,9

	88578,8

	28772,0

	6506,1

	0.5

	Останкинский ТО
	4623,4
	1959,4
	2664,0

	0.9

	Ямновский ТО
	736,4
	736,4

	1.
	 Подпрограмма 1
«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
 всего :
	08 1 00 00000
	 2021г

Управление ЖКХ

	23620,7
	23620,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ
	19219,0

	19219,0

	1.0.9

	Ямновский ТО
	736,4
	736,4

	1.1.
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000

Управление ЖКХ

	23620,7
	23620,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ
	19219,0

	19219,0

	1.1.9

	Ямновский ТО
	736,4
	736,4

	2.
	 Подпрограмма 2
«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2021г
	Управление ЖКХ

	105412,1
	56504,8
	42501,2

	6406,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ
	80869,6

	45691,5

	28772,0

	6406,1

	2.0.6.

	Останкинский ТО
	4377,4
	1713,4
	2664,0

	2.1
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ

	24840,9

	24840,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	22550,3

	22550,3

	2.1.5.

	Останкинский ТО
	250,4
	250,4

	2.3.
	Основное мероприятие 5
Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	24041,4

	17635,3

	6406,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.1.

	Управление ЖКХ

	24041,4

	17635,3

	6406,1

3. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной  программы» в таблице 2 некоторые строки изложить в новой редакции:

№ п/п

Наименование индикатора/ непосредственного результата

Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор »

	Подпрограмма2. «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров»

	Непосредственные результаты:

	Р2.1.1
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров. *
	Тыс.м2
	14,8
	25,5
	15,0
	15,0

	4
	Основное мероприятие 2.5.

	Непосредственные результаты:

	Р2.5.1
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров. *

	3,2
	20,2
	3,0
	3,0

	5
	Основное мероприятие 2.3.

	Непосредственные результаты:

	Р2.3.1
	Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров. *
	Тыс.м2
	9,1
	33,7
	0,0
	0,0

4. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
4.1. В подпрограмме 1 «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
(1) + (2) + (3) + (4)
	93706,5
	31019,7
	23620,7
	18 953,0
	20 113,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	93706,5
	31019,7
	23620,7
	18 953,0
	20 113,1

4.2. В подпрограмме 2 «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,
тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий» (1) + (2) + (3) + (4)
	288486,6
	73947,6
	105412,1
	53434,4
	55692,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	196727,4
	31095,7
	56504,8
	53434,4
	55692,5

	4) прочие источники
	7402,5
	996,4
	6406,1
	0,0
	0,0

4.3.В подпрограмме 2 «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7 « Показатели непосредственных результатов» цифры «266,9»заменить цифрами «283,4».

___________________